solet ita sine dubio hic etiam sciendum: unde nec usquam Arist. numerum
cum demonstrare tentavit. Sufficiat igitur quod nullum ens finitum repositum
hactenus fuerit, quia ad unum horum praedicamentorum pertinet, et quod omnia
ista sunt certa ratione distincta, atque adeo ad maiora genera conde contra
hi nequeant. Vid. plur. in Horneij. Inst. Log. l. 2. q. 10. p. 160. seq.

Quum nullum summum genus pro-
prie definiti possit, & substantia
optime per ens describitur, quia substantia
se non superior agnoscit
aliis: Substantia est ens per se sub-
sistens.

Verum. et entia incompleta q. g. a. a. a.
separata per se subsistunt l. q. a. a. sub-
sistit q. d. sed non independenter
a quolibet alio mediat. aut immediate,
ad huc in incompleta substantiam
habet, quia componi unenda resq. manet.

Subsistere a. substantiae duplex est: mediate
& immediate. quod ubi dicitur, quod simpliciter in
existendo independenter est a quolibet alio: mediate
te, quod ejusmodi naturam habet, qua independen-
ter ab alio existit, et si illud non in se praes-
entat, sed in suis inferioribus ita subsistit. Primum
vocant per se subsistere in actu exercito, et cons-
tituit substantias singularibus, posterior in actu
signato, et comp. subsit. communibus. Horneij. Log.
l. 2. q. 7. p. 172.

Ebel. addit in comp. log. l. 1. c. 9. subst.
est ens q. proprium esse habet et sustinet acci-
dentia. Pertinet a. nonnullis et primum q. sit ens
per se subsistens, d. magis metaphysice quam
Logice: Logice n. substantiam fructu consi-
derare ratione predicandi, motu ut subsistet ipsis
accidentibus, tam in essendo quam predicando.